報告事項２

第３回多賀城市地域公共交通協議会 議事録について

資料２

令和７年度第３回多賀城市地域公共交通協議会（書面開催）

議事録

１ 日時

令和７年６月３０日（月）

２ 出席者

所属・役職 氏名 役員

多賀城市副市長 鈴木 学 副会長

株式会社ミヤコーバス

執行役員仙台・石巻地区支配人
長尾 勝吾

株式会社仙塩交通

代表取締役社長
鴫原 啓文

東日本旅客鉄道株式会社 仙台統括センター

多賀城駅長
狩野 美保子

宮城県タクシー協会 塩釜支部

㈲振興タクシー 多賀城営業所長
小野寺 和博

国土交通省東北地方整備局仙台河川国道事務所

交通対策課 専門調査官
日下 貴博

宮城県仙台土木事務所 道路部

技術副参事兼総括次長
佐藤 雅之

多賀城市都市産業部都市整備課 課長 佐藤 光彦

東北運輸局宮城運輸支局輸送・監査部門

首席運輸企画専門官
関澤 京子

宮城県塩釜警察署交通課 課長 馬場 岩雄

宮城大学 事業構想学群 特任教授 徳永 幸之 会長

宮城県企画部地域交通政策課 主任主査 西倉 健二

仙台市都市整備局総合交通政策部

公共交通推進課 課長
菊池 信幸

塩竈市総務部政策課 課長 引地 洋介

七ヶ浜町まちづくり振興課 課長 鈴木 昭史

多賀城市社会福祉協議会 会長 柴田 十一夫 監事

多賀城市町内会長連絡協議会

桜木東区町内会 会長
木村 英廣

多賀城市町内会長連絡協議会

高橋北区町内会 会長
鈴木 太賀夫

多賀城市民 櫻井 やえ子

多賀城市民 森本 照雄

多賀城市都市産業部 部長 吉田 学 監事

３ 議題

(1) 協議事項１ 多賀城市地域公共交通協議会 規約（案）について

(2) 協議事項２ 多賀城市地域公共交通協議会 補正予算（案）について

(3) 報告事項１ 多賀城市地域公共交通計画策定に係るプロポーザル実施結果について

-1-

2

４ 議事録

（1）多賀城市地域公共交通協議会 規約（案）について

   全委員賛成により、承認された。

（2）多賀城市地域公共交通協議会 補正予算（案）について

   全委員賛成により、承認された。

（3）多賀城市地域公共交通計画策定に係るプロポーザル実施結果について

（意見）審査結果及び受託候補者の選定について了とするが、総合点において２社の間

に大きな差がないことから、配分点数の高い評価項目（現状把握・分析、各種

調査の企画・実施等、業務実施体制）について２社がそれぞれどう評価をされ、

判断をされたのかについて報告を頂ければと思う。

-2-